I Secretaria de
“177) Assuntos Jurídicos

A, AFOGADOS PS
& DAINGAZEIRA .

03° TERMO ADITIVO

03º TERMO ADITIVO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº
006/2024 REFERENTE AO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 001/2024, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
AFOGADOS DA INGAZEIRA E GRECA
DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.

Pelo presente instrumento particular de aditivo de contrato administrativo entre o

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 10.346.096/0001-06, com sede executiva na Praça

Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, n.º 20, nesta cidade, neste ato representado por

seu Prefeito, ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE, brasileiro,

casado, psicólogo, portador do CPF nº 027.702.354-86 e RG nº 4.455.781 SDS/PE, e;

GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 02.351.006/0001-91, com sede na Av. Parque Norte

1I, nº 201, Distrito Industrial I, Maracanaú - CE, neste ato representada pela Sra.

JULIANE GRECA, portadora do RG nº 3.860.428-7 SSP/PR e CPF/MF nº

027.402.209-52

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente TERMO ADITIVO é EXCLUSIVAMENTE para

RENOVAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, referente ao processo

licitatório realizado em 2024 para aquisição de emulsão tipo RL-1C, destinada a

pavimentação de ruas em Afogadios da Ingazeira.

Observação: O presente termo NÃO prorroga o referido contrato, tendo em vista que

essa será a ÚLTIMA aquisição de emulsão com relação ao contrato vigente.

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06  www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br Ejummco@afogadosdamgazewra pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250321103218.pdf

assinado por: idU
ser 239

Secretaria de = AFOGADOS E
Assuntos Jurídicos | DA INGAZEIRA "

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORCAMEN'

175 =3.3.90.30.00 = 15 122 0010 2023 0000

CLAUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.

CLAÚSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco, para

dirimir quaisquer questões e/ou dúvidas oriundas da inobservância deste CONTRATO.

E por estarem justos e acordados, firmam o Presente CONTRATO, em 03 (três) vias de

igual teor e forma e para um só fim, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo

assistiram.

Afogados da Ingazeira/PE, 02 de janeiro de 2025.

ALESANDRO PALMEIRA Assinado de forma digital

DEVASCONCELOS > POr ALESANORO PALMEIRA
LEME:02770235486  Emtonsossisas

ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE
Prefeito

CONTRATANTE

EDENILSON Assinado de forma digital
JOSE por EDENILSON JOSE

DALBOSCO:02395608920

DALBOSCO:02 Dados:2025.0227
395608920 U

GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA
CONTRATADA

NET o
2 &d}.mmmgw UU.

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06  www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br juridico@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250321103218.pdf

assinado por: idU
ser 239

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
É & PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA

10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 17/03/2025

A CLoc Func/Prog Catgo — Especificação Dome Inicial Alter (+) Alter (-) Dotaçã
Ficha FR. CA. Descrição C.A. Empenhado Sald

Saldo Reserva Saldo Com Reserv

dida ORÇAMENTÁRIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

& PODER EXECUTIVO
0219 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
021900 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

15 Urbanismo
15122 Administração Geral
15 122 0010 GESTÃO DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA
15 122 0010 2023 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE INFRAESTRUTURA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,0 0.01.00 — 001.001 — Recursos Proprios do Municipio 236.612,09 1.411.387,8
0,00

ToTAL ORÇAMENTARIO 1.650.000,00
238.612,09 1.411.387,9

0,00 1.41

1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,0 TAL GE!
POTE GsnAL: 238.612,09 1.411.387,9

0,00 1.411.387,9

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250321103218.pdf

assinado por: idU
ser 239